50 CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 14-8-2014

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 22/2014/NQ-HðND Quảng Ngãi, ngày  31  tháng 7 năm 2014

NGHỊ QUYẾT

Quy ñịnh mức thù lao hằng tháng ñối với thành viên
ðội công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn

trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 13

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06 tháng 6 năm 2003 của Chính
phủ quy ñịnh chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2012/TTLT-BLðTBXH-BNV-BTC ngày
22/10/2012 của Bộ Lao ñộng - Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính quy
ñịnh về thành lập, giải thể, tổ chức hoạt ñộng và chế ñộ chính sách ñối với ðội công
tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 66/TTr-UBND ngày 23 tháng 6 năm 2014 của
Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ñề nghị thông qua Nghị quyết quy ñịnh
mức thù lao hằng tháng ñối với thành viên ðội công tác xã hội tình nguyện tại xã,
phường, thị trấn trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi; báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế
Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

ðiều 1. Quy ñịnh mức thù lao hằng tháng ñối với thành viên ðội công tác xã
hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi như sau:

1. Mức thù lao:

a) ðội trưởng là 0,5 lần mức lương cơ sở/người/tháng;

b) ðội phó là 0,4 lần mức lương cơ sở/người/tháng;

c) Thành viên của ðội là 0,3 lần mức lương cơ sở/người/tháng.

2. Nguồn kinh phí thực hiện:

a) Năm 2014 và 2015: Nguồn kinh phí ngân sách tỉnh cân ñối, phân bổ cho cấp
huyện, cấp xã ñể thực hiện chi trả.

CÔNG BÁO/Số 19+20/Ngày 14-8-2014 51

b) Từ năm 2016 trở ñi: ðược bố trí trong dự toán chi thường xuyên của ngân
sách ñịa phương theo phân cấp của Luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng
dẫn thi hành.

ðiều 2. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện Nghị quyết; ñồng thời chỉ ñạo
thường xuyên rà soát, ñánh giá và có giải pháp cụ thể nhằm nâng cao chất lượng, hiệu
quả hoạt ñộng của ðội công tác xã hội tình nguyện ở cấp xã.

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội ñồng nhân dân tỉnh
và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện nghị quyết.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XI thông qua
ngày 24 tháng 7 năm 2014, tại kỳ họp thứ 13./.

 CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Căng